
CITACE – CITAČNÍ NORMA 
Možno využít automatický software na tvorbu citací – www.citace.com 
 
OBVYKLÉ POŘADÍ ÚDAJŮ V CITACI 

1. tvůrce (autor) 

2. název (+podnázev), díl, název části 

3. číslo vydání (je-li vydání první, nepíše se) 

4. nakladatelské informace 

5. místo vydání: vydavatelství, rok vydání 

6. standardní identifikátor (ISBN u knih, ISSN u sborníků, novin a časopisů) 

 

JEDEN AUTOR 

 HEROUT, Pavel. Programování prakticky. České Budějovice: Kopp, 2010. ISBN 978-

80-7232-406-4. 

 DOUBRAVOVÁ, Jarmila a kol. Společenské hry: analytický přístup. 2. vyd. Dobrá voda: 

Čeněk, 2003. ISBN 80-86473-35-X. 

 NÁRODNÍ AGENTURA SOCRATES. Rozšíří vstup mé země do Evropské unie možnosti 

mého studia? Praha: Ministerstvo zahraničních věcí České republiky. ISBN 80-86345-

34-3. 

 

VÍCE AUTORŮ 

Do tří autorů uvádíme všechny, pokud má dokument více než tři autory, je-li to možné, 

uvádíme všechny. Jinou možností je zapsat prvního autora a zkratku „a kol.“ U 

dokumentů, které mají mnoho autorů, ale žádný z nich není dominantní (např. 

encyklopedie, film, konference…), je prvním údajem v citaci název díla. 

 KOTLER, Philip a ARMSTRONG, Gary. Principy marketingu. 9. vyd. New Jersey: 

Prentice-Hall, 2001. ISBN 0-13-029368-7. 

 Visual encyklopedia. London: Dorling Kindersley, 1998. ISBN 0-7513-0534-0. 

 

 

CITACE INTERNETOVÝCH ZDROJŮ 

 Návody na citování [online]. Citace.com, [Cit. 16. 8. 2011]. Dostupné z: 

http://www.citace.com/odkazy.php 

 

 

 


